i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHCHHH B pEIICHHE MaciInxaTa paitoHa Mapkaken ot 27 nexabps 2024 roga
Ne 19/4-VIII O 6romxere Kammksipckoro cesbekoro okpyra Ha 2025-2027 rogsl

Pemenue macnuxara paitona Mapkaken Bocrtouno-Kazaxcranckoit obmactu ot 22 uroJis
2025 roma Ne 25/4-VIII

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsimok BBeieHUS B IEUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B II. 2.

Macnuxat pariona Mapxkaxen PEIIINIJI:

1. Buectu B pemeHue Macinuxara paiioHa Mapkaken "O Oromxere Kamksipckoro
cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexadbps 2024 roga Nel19/4-VIII cnenyromme
W3MEHEHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YTBepauth 610/KeT KamKbeIpcKOro cebCcKoro okpyra paiiona Mapkaken Ha 2025-
2027 roapl COTJIACHO NPUIIOKEHHIO | COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 ron B
CJIEIYIOUUX 00bemMax:

1) noxoawl — 223317,0 ThiCAY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIeHUs -5493,0 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIieHUd - 0,0 ThICSY TEHrE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanutana - 0,0 TeiCsiY TeHTE;

NOCTYIUIEHUS! TpaHcPepToB - 217824,0 Thics4 TEHTE;

2) 3aTpaThl — 229234,6 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue - 0,0 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE:

OroKeTHBIE KpeauThl - 0,0 ThICSY TEHTE;

noTaIieHue O HKETHBIX KpeauToB - 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GUHaAHCOBBIMU akTHBaMu - 0,0 ThICSY TEHre, B TOM YHUCJIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpurut (mpodunur) 6romkera - - 5917,6 ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue AedunmTa (MCHoJb30BaHue npoduiura) 6roKera - 0,0 ThicSY TeHre
, B TOM 4HCIIE:

NOCTYTUIEHUE 3ailiMOB - 0,0 ThICSIY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB - 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEACTB — 5917,6 ThICSY TEHrE;

OCTaTKH OFOKETHBIX CpeACcTB — 5917,6 Thicsau TeHre.";

NpUJIOkKEeHUEe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKLIHMHU COrJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens maciuxara pafioHa Mapkake.

M. KamemoB

[Ipunoxxenne K peneHuro
MaciuxaTa pailoHa Mapkakesn
ot 22 nronsa 2025 rona
Ne 25/4-V1IT
[Ipunoxxenue 1 K pereHno
MaciuxaTa paiioHa Mapkake
ot 27 nekabps 2024 rona
Ne 19/4-V1II

Bromxer KamkeIpckoro cemckoro okpyra parona Mapkaken Ha 2025 rog

Kareropus
Kiacc
Ionknace
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02

HanmenoBanne
4
1.10XObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa
Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpeacTBa c

HOPUANICCKUX JIULL

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpeicTBa c

(pu3MUECKUX NI

Enuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

IMocTtynnenus
TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX

Bcero (Teicau TeHre)

5
223317,0

5493,0
500,0

500,0

4993,0

165,0

116,0

4662,0

340,0

4322,0

50,0

217824.0

217824,0



2025 ron

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3

paiionHoro ( ropoja

obiacTHOTO

3HA4YeHUs) OIOKeTa

IleneBble TEKyLIUE

TpaHchepTs

AIMHUHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

022

217824,0

217824,0

Bcero (Thicsu
TEHTe)

HaunmenoBanue

5

II. BATPATBI

6
229234,6

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero  55670,0

xXapakxrepa

[IpencraBurensH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIIBHBIC

U ApyTUe OpraHel,

55670,0

BBIIIOJIHAOIIHNC

obmre QyHKIII
rOCyJJapCTBEHHOT

0 YIIpaBJICHUSA

Annapar akuma

ropona
paiioHHOTO

55670,0

3HAYEHHS, Cea,

noceika,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
akuMa Tropoja

palioHHOTO

41331,0

3HAYEHHUs, Celia,

IIOCCIKa,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Kanuransusie

pacxobl

14339,0

rocy1apCTBEHHOT

0 opraHa



07

12

13

124
008
009
011
014
124
013

Kunmumuo-komm  71568,6
YHaJbHOE
XO03SHUCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 71568,6
MyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

p 71568.6

3HAYCHMS, Cella,

moceyka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgenieHue yIiuIl
B HaceneHHelx 33015,6
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HaceJIEHHBIX

1579,0

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

23232,0
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA
HacCeIeHHBIX

13742,0

ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKAIUH

6462,0

ABTOMOOMIIBHBII 6462.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

6462,0

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

OGecmieueHne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMITBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
paiioHHOTO
3HAYCHHS, Ceax,
MOCEeNKax,
CEJIbCKUX

6462,0

OKpyTax
IIpouue 95534,0

Amnmapar akuma
palioHa B ropoze,



124

057

ropona
paiioHHOTO
3HA4YEHHS,
MocenKka, cena,
CEIIbCKOTO OKpYTa

95534,0

Peanuzauus
MEpPOTIPUATUH 1O
COLMAaNbHON H
WHXKEHEPHOH
uH}ppacTpyKType
B CEIbCKHUX
HaceJICHHBIX
NyHKTax B
paMKax mpoekra "
Aysut-En 6eciri"

III. YUCTOE
BIOKETHOE
KPEAMTOBAH
HE

95534,0

0,0

brogxeTHnie
KpEIUTHI

0,0

[Toramenne
OIOIKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. CAJBJO
IT O
OIIEPAITVAM C
ONHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

IIpnobperenue
buHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Ioctynnenue ot
npogaxku
(hIHAHCOBBIX 0,0
aKTHBOB
rocyaapcTsa

V. JEOULIUT (
[PODUITAT)  -5917.,6
BIO/DKETA

VI.
®UHAHCHPOB
AHUE
JNEOUIIATA (
HICIIOJIb30BA
HUE
TTPO®ULINTA)
BIO/DKETA

5917,6

[Hoctynnenus

y 0,0
3aiiMoB



IMoramenue 0,0
3aiiMOB

Ucnonszyemble
OCTaTKH
O0KETHBIX
CpelncTB

5917,6

OcraTku
OIO)KETHBIX 5917,6
CpencTB

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U NTpaBoBoi HHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



