



О внесении изменений в решение маслихата района Марқакөл от 27 декабря 2024 года № 19/4-VIII О бюджете Калжырского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение маслихата района Марқакөл Восточно-Казахстанской области от 22 июля 2025 года № 25/4-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Маслихат района Марқакөл РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Марқакөл "О бюджете Калжырского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года №19/4-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Калжырского сельского округа района Марқакөл на 2025-2027 годы согласно приложению 1 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 223317,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления -5493,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 217824,0 тысяч тенге;

2) затраты – 229234,6 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - - 5917,6 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов - 0,0 тысяч тенге;

погашение займов - 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 5917,6 тысяч тенге;

остатки бюджетных средств – 5917,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Марқакөл

М. Калелов

Приложение к решению
маслихата района Марқакөл
от 22 июля 2025 года
№ 25/4-VIII

Приложение 1 к решению
маслихата района Марқакөл
от 27 декабря 2024 года
№ 19/4-VIII

Бюджет Калжырского сельского округа района Марқакөл на 2025 год

Категория				
	Класс	Подкласс		Всего (тысяч тенге)
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1.ДОХОДЫ	223317,0
1			Налоговые поступления	5493,0
	01		Подоходный налог	500,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	500,0
	04		Налоги на собственность	4993,0
		1	Налоги на имущество	165,0
		3	Земельный налог	116,0
		4	Налог на транспортные средства	4662,0
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	340,0
			Налог на транспортные средства с физических лиц	4322,0
		5	Единый земельный налог	50,0
4			Поступления трансфертов	217824,0
	02		Трансферты из вышестоящих	217824,0

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	217824,0
		1	Целевые текущие трансферты	217824,0

2025 год

Функциональная группа					Всего (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ				
		Программа		Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. ЗАТРАТЫ	229234,6	
01				Государственны е услуги общего характера	55670,0	
	1			Представительн ые , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	55670,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55670,0	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41331,0	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	14339,0	

07			Жилищно-коммунальное хозяйство	71568,6
	3		Благоустройство населенных пунктов	71568,6
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	71568,6
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	33015,6
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1579,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	23232,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	13742,0
12			Транспорт и коммуникации	6462,0
	1		Автомобильный транспорт	6462,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6462,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6462,0
13			Прочие	95534,0
			Аппарат акима района в городе,	

	124	города районного значения, поселка, села, сельского округа	95534,0
	057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	95534,0
		III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАН ИЕ	0,0
		Бюджетные кредиты	0,0
		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ	0,0
		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	-5917,6
		V I . ФИНАНСИРОВ А Н И Е ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВА Н И Е ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	5917,6
		Поступления займов	0,0

			Погашение займов	0,0
			Используемые остатки бюджетных средств	5917,6
			Остатки бюджетных средств	5917,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан